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KTF informerar om konservering av hudkrämer 
TV:s program Dr Åsa ifrågasätter säkerheten hos ingredienser i industriellt 
tillverkade hudkrämer.   
Branschföreningen KTF vill därför här informera om att det mest centrala kravet 
på kosmetika och hygienprodukter är att de inte får skada konsumenten vid 
normalt användande. De flesta produkter måste därför konserveras för att inte 
äventyra konsumentens säkerhet och då endast med vetenskapligt säkerställda 
och aktivt godkända konserveringsmedel. 
Dr Åsa hävdar dessutom att vissa av dessa säkerställda ämnen kan vara 
cancerframkallande. Detta uttalande - i public service-TV - saknar helt fakta-
grund, vilket borde vara ett grundkrav. 
KTF beklagar om du som konsument oroats av SVT:s program. 

Bakgrund 
TV:s program Dr Åsa presenterade den 8:e september hur man kan tillverka en hudkräm själv. I 
programmet ifrågasätter programledaren säkerheten hos ingredienser i industriellt tillverkade 
hudkrämer. Hon hävdar också att s.k. parabener som konserveringsmedelsgrupp generellt är skadliga. 
Dr Åsa menar också att dessa ämnen kan vara cancerframkallande.  

Konservering för konsumentens säkerhet 
Det mest centrala kravet på kosmetika och hygienprodukter är att de inte får skada konsumenten vid 
normalt användande. Produkterna måste därför enligt lag, EU:s kosmetikadirektiv, säkerhetsvärderas 
innan de får marknadsföras. 
Vid säkerhetsvärderingen tar tillverkaren hänsyn till egenskaper hos de ingående innehållsämnena, 
men även vid vilken halt de förekommer samt hur produkten är formulerad. 
En viktig egenskap hos produkten är att den är skyddad mot bakterietillväxt. Något som kan vara 
skadlig för konsumenten. De flesta produkter måste därför konserveras för att inte äventyra 
konsumentens säkerhet och då endast med vetenskapligt säkerställda och av EU aktivt godkända 
konserveringsmedel. De i TV-programmet nämnda parabenerna, metyl- och etylparaben, är två sådana 
godkända konserveringsmedel (dessa är dessutom helt nyligen säkerställda av EU:s oberoende högsta 
vetenskapliga instans).  
Vissa parabener förekommer också rikligt i naturen i t.ex. lingon. 
Om man tillverkar hudkrämer hemma så är det dessutom svårt att följa ett centralt lagkrav som gäller 
för tillverkare av kosmetika och hygienprodukter, det om s.k. ”god tillverkningssed” (GMP). Därmed 
finns risken att man istället får en hälsoskadlig hudkräm om man tillverkar den själv.  

Innehållsförteckning för tydlighet 
Kosmetika och hygienprodukter ska, till skillnad från de flesta konsumentprodukter inom EU, vara 
fullständigt innehållsdeklarerade. Om du av någon anledning vill välja bort en produkt som innehåller 
ett visst ämne kan du alltid läsa innehållsförteckningen på förpackningen. 
 
Kosmetika och hygienprodukter är några av de mest strikt reglerade 
konsumentprodukterna inom EU. Kosmetikbranschen anser att konsumentens 
säkerhet är av största vikt och samarbetar därför med myndigheter och 
intressegrupper i Sverige och inom EU. 
Konsumenten kan därför tryggt fortsätta att köpa kosmetikabranschens 
hudkrämer.  


